
1 

 

RSS.0012.4.39.2022 

Protokół Nr 39/22 
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 marca 2022 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Potrzeby w zakresie oświetleń ulicznych, realizacja uzupełniania 

oświetlenia drogowego w roku 2021 oraz plan na 2022 rok. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Ad. 1 
Pan Jakub Zawada omówił przesłane radnym materiały dotyczące potrzeb  
w zakresie oświetleń ulicznych, realizacji uzupełniania oświetlenia drogowego 
w roku 2021 oraz planów na 2022 rok.  
Radna Lidia Sączawa zapytała, czy jest możliwość wykonania zawieszki 
pomiędzy ul. Łąkową i Drukarską w Nasławicach? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że jeszcze nie analizowali tego.  
Radna Lidia Sączawa zapytała jaki byłby koszt podłączenia skrzynki do placu 
zabaw w Świątnikach? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że w pierwszej kolejności trzeba byłoby uzyskać 
pozwolenie, ponieważ nie jest to działka drogowa (cena ok. 80 zł/kWh). Dodał, 
że dodatkowo jest to teren objęty nadzorem konserwatora zabytków. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że jeżeli chodzi  
o oświetlenie to potrzeb jest równie dużo jak w zakresie dróg. 
Pan Jakub Zawada zaznaczył, że to gmina jest odpowiedzialna za budowę 
oświetlenia przy drogach powiatowych. 
Gość powiedział, że jest mieszkańcem Sulistrowic i reprezentuje grupę 60 
wnioskodawców. Dodał, że 11 lipca 2021 roku złożyli wniosek dotyczący 
budowy oświetlenia na osiedlu Kwiatowa, Piękna, Przemiła. Zaznaczył, że jest 
to najstarsze osiedle w Sulistrowicach. Poinformował, że z 30 domów obecnie 
15 jest zamieszkałych na stałe, jest sporo dzieci, a nie ma ani jednej lampy. 
Powiedział, że był nawet przypadek, że prawdopodobnie z powodu braku 
oświetlenia nie dojechała do nich karetka i osoba zmarła. Dodał, że chcieliby, 
aby w roku 2022 wykonany został projekt budowy tego oświetlenia.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała jaki status mają te 
drogi? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że są to drogi gminne. Dodał, że przyjęta 
praktyka jest taka, że wszystkie projekty oświetleniowe, które są realizowane 
na terenach wiejskich są przy udziale funduszy sołeckich lub wyłącznie  
z funduszu sołeckiego. Zaznaczył, że to mieszkańcy danego sołectwa podejmują 
decyzję na co zostaną wydane te środki. Powiedział, że to Radę Sołecką  
i mieszkańców trzeba pytać o to dlaczego zrealizowano akurat ul. Wichrową,  
a nie inną.  
Gość powiedział, że od ponad 2 lat trwa renowacja świetlicy w Sulistrowicach  
i włożono w ten obiekt ogromną ilość środków pochodzących z różnego rodzaju 



2 

 

zbiórek, a mieszkańcy spędzili wiele godzin podczas czynu społecznego. 
Zaznaczył, że nie ma takiej możliwości, aby w tym roku z funduszu sołeckiego 
taki projekt oświetlenia został zrealizowany. Zapytał, czy gmina nie znajdzie 
środków na ten projekt? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że na chwilę obecną jest to jedno z zdań 
rezerwowych.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że bardzo im zależy, aby 
infrastruktura taka jak drogi, oświetlenie czy chodniki powstawała w miejscach, 
gdzie jest ona konieczna. Zaznaczył, że w przeciągu ostatnich 3 lat 
zainwestowano ogromne środki w tą infrastrukturę, ale zaniedbania są 
ogromne. Odnosząc się do świetlicy powiedział, że gmina również przekazała 
dużo środków na jej remont, a ogrom pracy, jaki włożyli w ten remont 
mieszkańcy daje innym za przykład. Powiedział, że w mieście jest Osiedle 
Różane, gdzie od dawna jest wiele domów i Ci mieszkańcy nie mają nic. 
Poprosił o cierpliwość.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że oni rozumieją 
potrzeby mieszkańców, ale są jeszcze miejsca, gdzie istnieje stała zabudowa od 
czasów powojennych i Ci mieszkańcy nadal nie mają drogi. Dodała, że Burmistrz 
podejmuje wszelkie możliwe działania, aby pozyskać dla gminy jak najwięcej 
środków, bo tylko wówczas tego typu inwestycje są możliwe.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że gmina stoi przed modernizacją 
sieci wodociągowej i już wiadomo, że inwestycja ta będzie kosztowała ponad  
20 mln. zł. Zaznaczył, że ta inwestycja powinna zostać zrealizowana 10-15 lat 
temu.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że potrzeb jest 
bardzo dużo i jako radni z terenów wiejskich cały czas walczą, aby jak najwięcej 
środków szło na tereny wiejskie.  
Gość powiedział, że jego zdaniem to nie jest w porządku, że sołectwa ze 
swojego własnego funduszu mają finansować projekty oświetlenia, tym 
bardziej, że taki projekt dotyczy tylko jednej ulicy, a może pochłonąć cały 
fundusz. 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że jest to zadanie własne gminy, a fundusz sołecki 
ma być przeznaczany właśnie na takie zadania. Zaznaczył, że to nie są środki 
wsi, tylko środki pochodzące z budżetu gminy. Podkreślił, że tworzenie 
funduszy sołeckich nie jest obligatoryjne. Poinformował, że ostatni taki projekt 
oświetlenia kosztował 5 tys. zł, więc na pewno nie jest to cały fundusz, jeżeli 
chodzi o wieś Sulistrowice. Powiedział, że to bardzo dobrze, że wieś decyduje  
o tym na jakie zadania fundusz zostanie przeznaczony, ponieważ to mieszkańcy 
najlepiej wiedzą, które potrzeby są najpilniejsze. Podkreślił, że obecnie mamy 
90 swoich punktów, a w ciągu 2 lat (2021 i 2022) przybędzie nam 160, więc to 
pokazuje jak dużo jest robione.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG zaznaczyła, że wysokość funduszu 
sołeckiego uzależniona jest od ilości mieszkańców.  
 



3 

 

Ad.2 
Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie MiG Sobótka. Poinformowała, że do dnia dzisiejszego (za miesiąc 
styczeń i luty) wydano kwotę 3.036, 50 zł + 10 tys. zł na schronisko (ryczałtowa 
opłata z góry za cały rok).  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zapytał, jakie środki wydano w analogicznym 
okresie rok temu? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że wydawaliśmy około 20 tys. zł miesięcznie, 
a teraz około 1500 zł. Powiedziała, że w budżecie zaplanowano kwotę tylko  
100 tys. zł, ponieważ była większa kontrola faktur i refakturowano nam ponad  
9 tys. zł, a za okres wrzesień-grudzień wydano jedynie 15.019,26 zł.   
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zapytał jak na dzień dzisiejszy wygląda 
współpraca ze schroniskiem? 
Pani Bożena Frass poinformowała, że byli na kontroli w schronisku i warunki są 
bardzo dobre. Dodała, że mamy ze schroniskiem Azyl z Dzierżoniowa podpisaną 
umowę, że przyjmują od nas rocznie 5 psów (ewentualnie w razie potrzeby 
ilość ta może być zwiększona). Zaznaczyła, że jeżeli do schroniska przyjedzie 
właściciel i odbierze psa, to miejsce się zwolni, a właściciel poniesie wszystkie 
koszty.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zapytał jak to było do tej pory? 
Pani Bożena Frass powiedziała, że do tej pory właściciel odbierając psa nie 
ponosił żadnych kosztów.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy są takie przypadki, 
że ktoś dokonuje zgłoszenia, a my nie reagujemy? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że zgłoszeń jest tyle, ile do tej pory i gmina 
reaguje, ale wszystko jest bardziej weryfikowane i nie ponosimy tych kosztów, 
których nie musimy ponosić np. gdy zdarzenie ma miejsce na drodze 
powiatowej czy krajowej (do tej pory to my ponosiliśmy koszty wszystkiego). 
Radna Lidia Sączawa zapytała, czy nie powinno być tak, że podczas szczepienia 
pies powinien być obowiązkowo zachipowany? 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska odpowiedziała, że nie ma takiego 
obowiązku.  
Pani Bożena Frass powiedziała, że chipowane będą tylko i wyłącznie psy. 
Dodała, że właściciel psa, który będzie chciał go zachipować musi przyjść do 
urzędu, gmina wydaje zlecenie  i dopiero z tym zleceniem należy udać się do 
lekarza weterynarii (gmina w tym roku zabezpieczyła środki na zachipowanie 
ok. 166 psów). Dodała, że zachipowany pies zostanie również dodany do 
ogólnopolskiej bazy.  
Pani Marcela Hryniak – Bereżnicka Sołtys Wsi Sulistrowiczki powiedziała, że 
potrzebna jest akcja informacyjna o tych chipach.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała jaka jest możliwość 
działania z naszej strony, jeżeli chodzi o wielokrotnie już poruszany problem 
wałęsających się kóz? 



4 

 

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że nasze możliwości są 
bardzo ograniczone. Dodała, że mieli spotkanie z lekarzem weterynarii, ale 
niestety nie mógł wydać nakazu zabrania właścicielowi kóz (jedynie my 
możemy wystąpić w tej sprawie do sądu).  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd przedstawiła protokół z wizji 
lokalnej przeprowadzonej na ul. Łąkowej w Nasławicach.  
Pan Jakub Zawada poinformował, że złożono wniosek do programu Polski Ład  
i znalazła się tam m.in. ul. Drukarska w Nasławicach.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska poinformowała, że sprawdzili stan 
własnościowy działki na której stoi mleczarnia i ¾ to własność gminy, a 1/4 
własność prywatna (pozostałe działki zostały przejęte przez zasiedzenie). 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jest to kolejne niedopilnowanie, 
ponieważ poprzez zasiedzenie straciliśmy majątek. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że całą poprzednią kadencję zgłaszała to i był 
czas, aby się tym zająć.    
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że trzeba 
prowadzić rozmowy z współwłaścicielem, aby podjąć jakieś działania.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że mają już pewien plan 
działania. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego w Sobótce  
w rejonie ul. Bolesława Chrobrego. Dodała, że w związku z tym, że realizujemy 
magistralę w naszym pfu założono budowę drugiego zbiornika wyrównawczego 
i konieczna jest zmiana mpzp.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że takie zmiany 
mpzp długo trwają. 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że będzie to zmiana 
jednostkowa i urbanista wie, że bardzo zależy nam na czasie. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że pojawił się 
wniosek o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Sobótki dla Pana Edwarda 
Tarasa. Dodała, że wniosek ten ma bardzo obszerne uzasadnienie.  
Radny Andrzej Kociński przedstawił krótką charakterystykę Pan Edwarda. 
Dodał, że większość osób tu obecnych na pewno go znała.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że przychyla się do tego wniosku. 
 

 
 



5 

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla złożonego 
wniosku 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że do Biura Rady 
złożono także wniosek o nadanie tego tytułu dla Pana Wojciecha Fabisiaka  
w związku z przypadającym w tym roku 60-leciem Muzeum Ślężańskiego. 
Dodała, że trzeba będzie porozmawiać z Panią Dyrektor w tej sprawie.  
 

Pan Jakub Zawada przedstawił proponowane zmiany do budżetu (przeniesienie 
środków na inwestycji dotyczącej zagospodarowania przestrzeni publicznej na 
terenie gminy Sobótka, uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej etap I – 
zwiększenie kwoty o 890 tys. zł). 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że inwestycję  
w magistralę będziemy rozdysponowywać z nadwyżki.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
zaproponowanych zmian 
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że jeżeli chodzi  
o uchodźców z Ukrainy to na godzinę 9 rano 18 osób znajdowało się w domu 
tymczasowym (7 miejsc wolnych, 30 jest przygotowywanych), Ślęża Pensjon 29. 
Dodała, że wszystkich osób łącznie z kwaterami prywatnymi jest 128 osób.  
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS powiedziała, że sytuacja 
jest bardzo dynamiczna, ponieważ są również osoby, które są u nich jedynie 
przez kilka dni i wyruszają w dalszą drogę.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, jak wygląda sytuacja 
ze szkołą? 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS powiedziała, że dzieci już 
chodzą do szkoły.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy wiemy coś na 
temat finansowania? 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że został złożony 
stosowny wniosek w tej sprawie.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że nikt ze starostwa nie rozmawiał 
z nim na ten temat, że chcą przywieść na nasz teren kolejne 200 osób. Dodał, że 
jeżeli okaże się, że musimy przyjąć jeszcze więcej osób to przy stawce 40 zł 
trzeba będzie uruchomić szkoły i świetlice wiejskie. 
Radna Marzena Podeszwa zapytała jak proceduralnie wygląda otrzymanie 
środków, jeżeli ktoś przyjmuje uchodźców do prywatnego domu? 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że trzeba takie osoby 
zgłosić i zarejestrować i gmina na podstawie specustawy najprawdopodobniej 
będzie musiała wypłacać środki. 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS powiedziała, że będą 
również jednorazowe świadczenia z OPS.  



6 

 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy pracownicy OPS 
są w stanie podołać nowym obowiązkom? 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS powiedziała, że dzielą się 
zadaniami. Dodała, że samym magazynem w chwili obecnej zajęli się 
wolontariusze.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że mamy opracowaną 
diagnozę do strategii MiG Sobótka i w związku z tym 16 marca o godz. 17:00  
w RCKS odbędą się warsztaty z mieszkańcami, na które zapraszają również 
radnych.  
Radny Andrzej Kociński zaprosił wszystkich w sobotę o godzinę 18:00 do 
Muzeum Ślężańskiego na wernisaż Towarzystwa Ślężańskiego. 
 

Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść       Danuta Szczęch - Drozd 


